
令和５年３月１６日 

保護者の皆様 

                                   千葉市立幕張小学校 

                                   校 長 榊原 英記 

 

ギガタブの取扱いについて（お願い） 

   

春色の和やかな季節、保護者の皆様方におかれましては益々ご健勝にてお過ごしのこととお喜び申

し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、本校でも２年前から「ＧＩＧＡスクール構想の実現」に基づき、一人一台端末（以下ギガタ

ブ）を使用してまいりました。また、今年度からはギガタブ用カバーの購入にご協力していただき、

ありがとうございました。 

この度、教育委員会より「ギガタブ及びＡＣアダプター数、端末番号の確認を行い、次年度に引き

継ぐため、児童生徒の春季休業中の持ち帰りは行わない」との通知が出されました。この通知を受け

まして、本校では順次ギガタブを学校で保管します。そこで、ご家庭で再度ギガタブの状態（破損が

ないか、正常に作動するか、ＡＣアダプターはあるか、端末シールが剥がれていないか）を確認して

いただき、３月２２日～２４日の間にお子様に持たせていただきますようお願い申し上げます。 

 

 

１ 保管期間  令和５年３月２４日（金）から令和５年４月５日（水） 

 

２ 保管場所  各教室（令和４年度のお子様の教室） 

 

３ 理  由   ギガタブの端末、ＡＣアダプターの台数を確認し、確実に次年度の教職員、児

童生徒に引き継ぐため 

 

４ そ の 他  ・ギガタブを破損したり、コードを紛失したりする児童がいます。学校では指導

していますが、各ご家庭でも大切に扱うようにお声掛けください。 

        ・今後の使用に関しては４月６日以降、来年度の担任から指示がでますので、そ

れまでお待ちください。 

 

 

 

 

 

 


